≪令和５年度 平塚市住居表示審議会≫ 会議録

日 時  令和５年８月２日（水） 午前１０時０５分～午前１０時３５分

場 所  平塚市役所 本館６階６１９会議室

出席者  ＜委員＞

小林委員、野村委員、佐藤(貴)委員、松本委員、佐藤(由)委員、

後藤委員、清水委員、遠藤委員（委員８名）

       ＜平塚市（事務局）＞

都市整備部 田代部長

都市整備課 渋谷課長、大木担当長、河野主査、山本主査、渡主事

傍聴者  ０人

１ 開 会

 田代都市整備部長による開会の挨拶を行った。

２ 正副会長の選出

 委員の互選により、会長に小林委員が、副会長には野村委員が選任された。

３ 諮問事項

旭地区第２次住居表示実施地区（徳延・纒・河内）について

（１）議案第１号「市街地区域の設定」

住居表示に関する法律（昭和３７年第１１９号）第３条第１項の規定により、住居表示実施地区の市街

地区域について、原案（別図）のとおり諮問、審議会から承認の答申を得た。

（２）議案第２号「住居表示の方法」

  住居表示に関する法律（昭和３７年第１１９号）第３条第１項の規定により、住居表示の方法につい

て、平塚市住居表示整備事業実施要綱第３条のとおり、街区方式とする旨を諮問、審議会から承認の答申

を得た。

４ その他

今後のスケジュールについて、事務局から説明を行った。

 ・今年（令和５年）１０月１６日に大神・吉際地区の住居表示を実施予定である。

・本審議会で答申を得た旭地区第２次住居表示実施地区の議案については、令和５年１２月に議会

に上程する。

・次回（令和６年６月開催予定）の審議会では、旭地区第２次住居表示実施検討会で検討されている実施

地区の新しい町の区域及び町名の諮問を行う予定である。

５ 閉 会

 田代都市整備部長による閉会の挨拶を行った。

 以 上